PAGE

[image: image1.jpg]

Администрация Усть-Катавского городского округа

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 16.07.2013

                                                    № 1020
Об утверждения перечня муниципальных  услуг, предоставление которых организуется в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг в Усть-Катавского городского округа
В целях реализации в положений Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с Уставом Усть-Катавского городского округа,

администрация Усть-Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень муниципальных  услуг, предоставление которых организуется в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг в Усть-Катавского городского округа (приложение).
2. Начальнику общего отдела  администрации Усть-Катавского городского округа О.Л. Толоконниковой обнародовать настоящее на сайте администрации Усть-Катавского городского округа www.ukgo.su.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы Усть-Катавского городского округа по вопросам социально-культурной политике, охране здоровья С.Н. Пульдяева.
Глава Усть-Катавского

городского округа                                                                      Э. В. Алфёров
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации Усть-Катавского городского округа

от «16» июля 2013 г. № 1020
Перечень муниципальных  услуг,
предоставление, которых организуется в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг в Усть-Катавского городского округа
Муниципальные социальные услуги

Признание молодой семьи нуждающейся в улучшении жилищных условий для участия в подпрограмме «Оказание молодым семьям государственной поддержки для улучшения жилищных условий»

Признание работников бюджетной сферы нуждающимися в улучшении жилищных условий для участия в подпрограмме «Предоставление работникам бюджетной сферы социальных выплат на приобретение или строительство жилья»

Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
Предоставление гражданам жилых помещений специализированного маневренного жилищного фонда (в том числе жилых помещений в общежитиях, служебных жилых помещений)

Земельные и имущественные отношения
Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, юридическим лицам и гражданам

Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, юридическим лицам и гражданам

Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства

Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства

Предоставление земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, для целей, не связанных со строительством

Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, для целей, не связанных со строительством

Выдача ордеров на проведение земляных работ

Предоставление информации о форме собственности на недвижимое и движимое имущество, земельные участки

Предоставление земельного участка, составляющего территорию садоводческого некоммерческого товарищества, для ведения садоводства

Согласование местоположения границы земельного участка,  утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории

Уточнение адреса земельного участка, объектов капитального строительства, присвоение, подтверждение смены и уточнение почтового адреса объекта капитального строительства

Предоставление нежилых зданий, строений, сооружений и помещений, находящихся в муниципальной казне, в аренду

Передача движимого и недвижимого муниципального имущества в безвозмездное пользование и заключение договоров безвозмездного пользования

Приватизация имущества, находящегося в муниципальной собственности

Принятие в муниципальную собственность движимого и недвижимого имущества, принадлежащего на праве собственности юридическим и физическим лицам и постановка на учет в муниципальную казну

Выдача выписки из реестра муниципального имущества

Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания

Строительство

Выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования

Выдача градостроительных планов земельных участков

Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории муниципального района, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций на территории муниципального района
Выдача разрешения на переустройство, перепланировку жилых помещений, согласование переустройства, перепланировки жилых помещений

Перевод жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения

Автотранспорт и дороги
Выдача разрешений на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах муниципального образования

Торговля, Малый и средний бизнес, инвестиционные проекты
Выдача разрешения на размещение нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной собственности

Предоставление финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальных программ

Выдача лицензий на розничную продажу алкогольной продукции